
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY GFTECHNGLGGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILOING STRUCTURES 

BYTOVÝ DŮM 
APARTMENT BUILOING 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE 
SUPERVISOR 

Štěpán Odstrčil 

Ing. Bohuslav Brukner 

BRNO 2024 



ABSTRAKT 

Předmětem bakalářské práce je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby 

bytového domu v Brně v městské část i Brno-Královo Pole. Jedná se o pětipodlažní bytový dům 

v řadové zástavbě v mírně svažitém terénu. V prvním nadzemním patře j sou navržena garážová 

stání se 16 parkovacími místy, sklepní kóje pro každý byt a technické zázemí objektu. Na druhém 

až pátém nadzemním podlaží je celkem 14 bytových jednotek. Na druhém až č tvr tém nadzemním 

podlaží jsou na každém patře čtyři byty (1 x 1+kk, 1 x 2+kk, 2 x 3+kk) a v posledním nadzemním 

podlaží jsou dva byty (2 x 4+kk). Konstrukční systém je příčný sloupový. Všechny byty na druhém 

nadzemním podlaží mají samosta tné terasy na jižní s t ranu, na ostatn ích podlaží mají všechny 

byty balkóny na jižní s t ranu. Objekt je zateplen kontaktním zateplovacím sys témem ETICS. Bytový 

dům je na jedné část i zast řešen plochou st řechou, na druhé část i pochoz ía zelenou st řechou. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Bytový dům, novostavba, skelet, řadový dům, iso-nosník, ETICS, monoli t ický strop, keramické 

zdivo 

ABSTRACT 

The subject of the bachelor 's thes is is the development of project documentat ion for the 

const ruct ion of a residential building in Brno, in the Brno-Kralovo Pole distr ict. It is a f ive-story 

residential building in a row development on a gently sloping terrain. The f i rs t f loor is designed to 

include garage spaces wi th 16 parking spots, storage rooms for each apartment , and technical 

faci l i t ies for the building. The second to f i f th f loors contain a total of 14 apar tments . On the 

second to four th f loors, each f loor contains four apar tments (1 x 1+kk, 1 x 2+kk, 2 * 3+kk), and on 

the top floor, there are two apar tments (2 x 4+kk). The st ructural system is a t ransverse column 

sys tem. All apar tments on the second f loor have individual ter races facing south, while 

apar tments on the other f loors have balconies facing south . The building is insulated w i th an 

ETICS System. The residential building is partially covered w i th a f lat roof, and the other part 

fea tures a walkable and green roof. 

KEYWORDS 

Residential building, new building, colum system, terraced building, iso-beam, ceramic masonry 

1 



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 

• •STRČIL , Štěpán. Bytový dům. Brno, 2024 . Bakalářská práce. Vysoké učen í techn ické v Brně, 

Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí Ing. Bohuslav Brukner. 

2 



PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Prohlašuji, že j sem bakalářskou práci s názvem Bytový dům zpracoval samosta tně a že jsem 

uvedl všechny použité informační zdroje. 

V B r n ě d n e 20 . 5. 2 0 2 4 

Štěpán Odstrčil 

autor 

3 



PODĚKOVÁNÍ 

Rád bych chtěl t ímto způsobem poděkovat mému vedoucímu bakalářské práce Ing. Bohuslavu 

Bruknerovi, za odborné vedení, cenné rady a příjemný př ístup. 



Obsah 
Úvod B 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 7 

A.1 Identif ikační údaje 8 

A.1.1 Údaje o stavbě 8 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 8 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 8 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 9 

A. 3 Seznam vstupních podkladů 9 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 10 

B. 1 Popis území stavby 11 

B.2 Celkový popis stavby 12 

B.3 Připojení na technickou in f rast rukturu 16 

B.4 Dopravn í řešení 16 

B.5 Řešení vegetace a souvisej ících terénních úprav 16 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 17 

B.7 Ochrana obyvatelstva 17 

B.8 Zásady organizace výstavby 17 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 20 

•.TECHNICKÁ ZPRÁVA 21 

0.1 Architektonicko-výtvarné, materiálové a provozní řešení 22 

D. 2 Konstrukční a stavebně technické řešení 22 

0.3 Stavební fyzika 23 

Závěr 24 

Seznam použitých zdrojů 24 

Normy 24 

Literatura 24 

Webové stránky 24 

Seznam použitých zkratek 25 

5 



Úvod 
Předmětem bakalářské práce je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby 

bytového domu v Brně v městské část i Brno-Královo Pole. Jedná se o pětipodlažní bytový dům 

v řadové zástavbě v mírně svažitém terénu. Jedná se o pětipodlažní bytový dům v řadové 

zástavbě v mírně svažitém terénu. V prvním nadzemním patře j sou navržena garážová stání se 16 

parkovacími místy, sklepní kóje pro každý byt a technické zázemí objektu. Na druhém až pátém 

nadzemním podlaží je celkem 14 bytových jednotek. Na druhém až č tvr tém nadzemním podlaží 

j sou na každém patře čtyři byty (1 x 1+kk, 1 x 2+kk, 2 x 3+kk) a v posledním nadzemním podlaží 

j sou dva byty (2 x 4+kk). Konstrukční systém je příčný sloupový, tvořen sloupy, průvlaky, ztužidly, 

deskami a v prvním nadzemním podlaží je doplněn monoli t ickými s těnami. Výplňové zdivo je 

zděné z keramických akust ických tvárnic. Objekt je zateplen kontaktním zateplovacím sys témem 

ETICS. Založení objektu je na základové desce. Bytový dům je na jedné část i zastřešen plochou 

st řechou, na druhé část i pochozí a zelenou s t řechou. 

6 



T 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY GFTECHNGLGGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILOING STRUCTURES 

BYTOVÝ DŮM 
APARTMENT BUILOING 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE 
SUPERVISOR 

Štěpán Odstrčil 

Ing. Bohuslav Brukner 

BRNO 2024 

7 



A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Úda je o s t a v b ě 

a) název s tavby: Bytový dům 

b) m ís to s tavby (adresa, č ís la pop isná, ka tas t rá ln i území, parce ln í č ís la pozemků) : 

Šumavská 414/1, 6 0 2 • • Brno-Královo Pole 

Katas t rá ln i území: Ponava [611379] 

Parcelní č ís la: 324 , 325 

c) p redmet projektové dokumen tace - nová s tavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná 

s tavba , účel užívání s tavby. 

Nová s tavba bytového domu 

Trvalá s tavba 

Hlavním úče lem s tavby je bydlení, s garáží pro parkování vozidel v přízemí. 

A.1.2 Úda je o s tavebn íkov i 

s^ jméno , př í jmení a m ís to t rva lého poby tu (fyzická osoba) nebo 

b)\mér\o, přQmení, obchodn í f i rma , ident i f i kačn í č ís lo osoby, m ís to podnikání (fyzická osoba podnikající, 

pokud záměr s o u v i s í š je j í podn ika te lskou č innost í ) nebo 

C y 'obchodní f i rma nebo název, ident i f i kačn í č ís lo osoby, adresa sídla (právnická osoba) . 

• b c h o d n í f i r m a : Novák Stavby s.r.o. 

Ident i f i kačn íč ís lo osoby: 123456789 

Místo podnikání: Brno, ulice Hlavní 123 

A.1.3 Úda je o zp racova te l i p ro jek tové d o k u m e n t a c e 

semeno, pří jmení, obchodn í f i rma , ident i f i kačn í číslo osoby, m ís to podn ikán í (fyzická o s o b a podnikaj ící) 

nebo o b c h o d n í f i r m a nebo název, i den t i f i kačn íč í s lo osoby, adresa sídla (právnická osoba) , 

jméno a pří jmení: Š těpán Odstrči l 

o b c h o d n í f i r m a : A rch i s tav 21 s.r.o. 

iden t i f i kačn íč ís lo : 123456789 

místo podnikání: Masarykova 123, Brno-s t řed, 6 0 2 • • 

b)\mér\o a př í jmení hlavního p ro jek tan ta vče tně č ís la , pod k terým je zapsán v evidenci au tor izovaných osob 

vedené Českou komorou arch i tek tů nebo Českou komorou autor izovaných inženýrů a techn iků č inných ve 

výs tavbě, s vyznačeným oborem, popř ípadě special izací j eho autor izace, 

c / j m é n a a př í jmení p ro jek tan tů jednot l i vých č á s t í projektové d o k u m e n t a c e v č e t n ě č ís la, pod k terým j s o u 

zapsáni v evidenci au tor izovaných osob vedené Českou komorou arch i tek tů nebo Českou komorou 

autor izovaných inženýrů a techn iků č inných ve výs tavbě , s vyznačeným oborem, popř ípadě specia l izací 

je j ich autor izace. 

8 



A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

SO 01 - by tový dům 

SO 02 - Zpevněné p lochy 

10 01 - Přípojka sp laškové kanalizace 

IO 02 - Retence dešťových vod 

IO 03 - Přípojka vodovodu 

IO 0 4 - Přípojka plynu 

IO 0 5 - Přípojka NN 

IO OB - Přípojka op t ických kabelů 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

Arch i tek ton ická studie ob jektu 

Katast rá ln í mapa území 

Ú z e m n í p l á n m ě s t a Brna 

Prohlídka mís ta s tavby - maps.goog le .com, mapy.cz  

Výškop isné a polohopisné z a m ě ř e n í - nebylo provedeno (odhad) 

Vyjádření v las tn íků s í t í - převzato z h t tps : / /upmb.b rno .cz /  

Př ís lušné předp isy a normy ČSN 

9 

http://maps.google.com
http://mapy.cz
https://upmb.brno.cz/


T 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY GFTECHNGLGGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILOING STRUCTURES 

BYTOVÝ DŮM 
APARTMENT BUILOING 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE Štěpán Odstrčil 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. Bohuslav Brukner 
SUPERVISOR 

BRNO 2024 

10 



B.1 Popis území stavby 

a) charakter is t ika ú z e m i a s tavebn ího pozemku, zas tavěné ú z e m i a nezas tavěné území, sou lad navrhované 

s tavby s charak te rem území, dosavadn í využi t í a zas tavěnos t území, 

Pozemek se nachází ve m ě s t ě Brno v m ě s t s k é čás t i Královo pole na ulici Šumavská . Plocha zas tavěného 

území je 681,3 m 2 a nezas tavěného území 421,7 m 2 . Navrhovaná s tavba je v sou ladu s charak te rem území. 

Nyní se na pozemku nachází dvě budovy, j edna je s tavba občanského vybaven í a druhá je v íceúčelová 

s tavba . Okolní území je zas tavěno řadovými by tovými domy. 

b) údaje o sou ladu s územním rozhodnut ím nebo regu lačn ím p lánem nebo veře jnoprávn í sm louvou územní 

rozhodnut í nahrazuj íc í anebo územním s o u h l a s e m , 

Stavba je v sou ladu. Územní plán nepředepisu je žádné regulace. 

c) údaje o sou ladu s územně p lánovací dokumentac í , v př ípadě s tavebn ích úprav podmiňu j íc ích z m ě n u v 

užívání s tavby, 

Plánovaný projekt je v sou ladu s územně plánovací dokumentac í . 

Pozemek se nachází v oby tném území s f unkčn ím využi t ím BD - Plochy všeobecného bydlení 

d) i n fo rmace o vydaných rozhodnu t í ch o povolení výj imky z obecných požadavků na využívání území, 

Nebylo nu tné žádat o žádné výj imky. 

e) i n fo rmace o t o m , zda a v jakých č á s t e c h d o k u m e n t a c e j s o u zoh ledněny podmínky závazných s tanov isek 

d o t č e n ý c h orgánů, 

Není p ř e d m ě t e m bakalářské práce, (v dokladové čás t i projektové dokumentace) 

f) výče t a závěry p rovedených průzkumů a rozborů - geo log ický p růzkum, hydrogeologický průzkum, 

s tavebně h is tor ický průzkum apod., 

Nebyly provedeny pot řebné geologické, hydrogeologické a radonové průzkumy. 

g) ochrana území podle j iných právních předpisů] } , 

Nevyskytuje se. 

h) po loha vzh ledem k záp lavovému území, poddo lovanému území apod., 

Řešené území se n e n a c h á z í v z á p l a v o v é m ú z e m í a n i na poddo lovaném území 

i) vl iv s tavby na okolní s tavby a pozemky, ochrana okolí, vl iv s tavby na odtokové poměry v území, 

Stavba v době užívání nebude negat ivně ovl ivňovat okolní s tavby. Krátkodobě bude zvýšená míra hluku a 

p rašnos t během výstavby, bude pot řeba zaj ist i t č i s to tu okolí s tavby. Po dokončen í s tavby bude okolí 

navrácené do původní podoby. 

j) požadavky na asanace , demol ice, kácen í dřevin, 

V rámci s tavebn ích úprav budou u s k u t e č n ě n y demol ice dle výkresů bourac ích prací a nových konstrukcí . 

Nebude pot řeba kácení vě tš í ch s t romů 

k) požadavky na max imáln í dočasné a t rvalé zábory zemědě lského půdního f o n d u nebo pozemků u rčených 

k p l n ě n í f u n k c e lesa, 

Stavební úpravy nevyžaduj í dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního f o n d u nebo pozemků 

určených k p l n ě n í f u n k c e lesa 

l) územně techn ické podmínky - ze jména m o ž n o s t napojení na s táva j íc í dopravn í a techn ickou 

in f ras t ruk tu ru , m o ž n o s t bezbar iérového př ís tupu k navrhované s tavbě, 

viz. př í loha - S i tuačn í výkresy. 

m) věcné a časové vazby s tavby, podmiňuj íc í , vyvolané, souv ise j íc í invest ice, 

Stavba bude zahájena po nabyt í právní moci s tavebního povolení. 

Souvisej íc í invest ice: 

- přípojky na techn ickou in f ras t ruk tu ru m ě s t a 

11 



- oprava chodníku v ul. Šumavská (z důvodu nové přípojky op t ických kabelu) 

- úprava chodníku v ul. Šumavská (z důvodu nového vjezdu do garáží) 

- odvoz přebytku výkopové zeminy 

n) seznam pozemků podle ka tas t ru nemov i tos t í , na k terých se s tavba provádí, 

Stavba se provádí na pozemc ích s parceln ími čísli 3 2 4 a 3 2 5 

o) seznam pozemků podle ka tas t ru nemov i tos t í , na k terých vznikne ochranné nebo bezpečnos tn í p á s m o . 

Ochranná p á s m a vzniknou u nově zbudovaných přípojek. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakter ist ika stavby a jejího užívání 

a) nová s tavba nebo z m ě n a dokončené s tavby; u změny s tavby údaje o je j ich s o u č a s n é m s tavu , závěry 

s tavebně techn ického , př ípadně s tavebně h is tor ického p růzkumu a výs ledky s ta t i ckého posouzen í nosných 

konstrukcí , 

Jedná se o novos tavbu , s tavebně h is tor ický průzkum není nutný. 

b) účel užívání s tavby, 

Jedná se o s tavbu bytového domu s garážemi v přízemí. 

c) t rvalá nebo dočasná s tavba, 

Jedná se o t rva lou s tavbu 

d) i n fo rmace o vydaných rozhodnu t í ch o povolení výj imky z t e c h n i c k ý c h požadavků na s tavby a techn ických 

požadavků zabezpeču j íc ích bezbar iérové užívání stavby, 

Žádné povolení výj imky z techn ických požadavků či zabezpečen í pro bezbar iérové užívání není pro tu to 

s tavbu po t řeba. 

e) i n fo rmace o t o m , zda a v jakých č á s t e c h d o k u m e n t a c e j s o u zoh ledněny podmínky závazných s tanov isek 

d o t č e n ý c h orgánů, 

Není p ř e d m ě t e m bakalářské práce. 

f) ochrana s tavby podle j i ných právn ích p ř e d p i s ů ! 

Není p ř e d m ě t e m bakalářské práce. 

g) navrhované pa ramet ry s tavby - zas tavěná p locha, obes tavěný prostor , uži tná p locha, poče t f u n k č n í c h 

j edno tek a je j ich ve l ikost i apod., 

Zas tavěná p locha: 7 0 1 , 2 5 m 2 

Obestavěný prostor : 7 8 0 4 , 8 6 m 3 

Výška s tavby (od 0 , 0 0 0 ) : + 1 6 , 3 5 0 m 

P o č e t f u n k č n í c h j e d n o t e k : 14 

1kk 4 4 , 2 2 m 2 -

2 k k 6 9 , 4 1 m 2 -

3 k k 9 7 , 5 0 m 2 -

3 k k 1 0 5 , 7 2 m 2 -

4 k k 1 5 6 , 6 2 m 2 

4 k k 1 3 3 , 2 2 m 2 

3 x 

1x 

1x 

3 * 

3 x 

3 * 

Počet parkovac ích stání: 16 garážových s tán í 

12 



(Výpočet: viz. Příloha ve složce Studi jn í a př ípravné práce) 

/ ^ z á k l a d n í bi lance s tavby - po t řeby a spo t řeby médi í a hmot , hospodařen í s dešťovou vodou , celkové 

produkované množs tv í a d ruhy odpadů a emisí , t ř ída energet ické ná ročnos t i budov apod., 

Stavba bude př ipojena k inženýrským s í t ím: vodovod, sp lašková a dešťová kanal izace, elektr ická energie, 

p lynovod. 

Dešťové vody budou zachyceny re tenčn í nádrži s regu lovaným p řepouš těn ím do vsakovac í j ímky a 

možnost i zpě tného využívání vody pro závlahu pozemku. 

Komunáln í odpad bude ukládán do konte jnerů na odpad. Pro kon te jnery je navržena m í s t n o s t v 1.NP. 

Třída energet ické náročnos t i budovy je vypracována v s a m o s t a t n é příloze. 

i) základní p ředpok lady v ý s t a v b y - č a s o v é údaje o realizaci s tavby, č lenění na etapy, 

Nepředpokládá se č lenění s tavbu na etapy. 

Předpokládané zahájení s tavby: 0 4 / 2 0 2 5 

Předpokládaná doba t rván í s tavby: 18 měs íců . 

j) o r ien tačn í náklady stavby. 

SO01 - Or ientační náklady na s tavbu objektu při ceně 10500,-Kč bez PDH za 1 m 3 obes taveného p ros to ru 

s tanov í 81 9 5 0 0 0 0 , - Kč bez DPH. Reálný objem obes tavěného pros toru je 7804 ,75 m 3 . 

1001 - IDOB - Or ientační náklady na s tavbu přípojek při ceně 3000 , -Kč bez PDH za 1 m s tanov í 138 010,- Kč 

bez DPH. Reálný délka př ípojek je - přípojka vody: 7,94, přípojka plynu: 7 ,44m, přípojka podzemního vedení 

NN - 6,74, datová přípojka: 6 ,44m, kanal izační př ípojka: 14,13m. Celková délka přípojek: 42 ,67m. 

B.2.2 Celkové urbanist ické a archi tektonické řešení 

a) u r b a n i s m u s - územní regulace, kompozice p ros to rového řešení , 

Objekt splňuje urbanis t ické požadavky s tavby v dané lokalitě m ě s t a Brna (Brno-střed) a zapadá do 

oko ln ízás tavby . Objekt bude umís těn v zas tav i te lném území označené BD - Plochy všeobecného bydlení. 

Index podlahové p lochy splňuje požadavky pro územní plán. 

b) a rch i tek ton ické ř e š e n í - kompozice tvarového řešení , mater iá lové a barevné řešení . 

Pět ipodlažní bytový dům je navržen jako řadový s návaznost í na okolní zás tavbu . První nadzemní podlaží 

má vě tš í půdorysné rozměry než zbytek s tavby z toho důvodu, že obsahuje parkovací garáže. Pro 

zas t řešen í garáže je navržena zelená plochá s t řecha , která bude sloužit jako te rasa pro čtyř i byty v d ruhém 

nadzemním patře. Na zbytku j i ž n í f a s á d y do vn i t rob loku budou balkony pro byty na t ře t ím až pátém patře. 

Západní s t rana ob jek tu je napojena na s táva j í c í zás tavbu a východn í s t rana objektu je př ipravena na 

budouc í zás tavbu . Severní s t rana je do ulice a obsahuje h l a v n í v s t u p , vjezd do g a r á ž í a pros tor pro ukládání 

odpadu. První a páté patro je na s e v e r n í f a s á d ě oprot i zbytku bytového domu uskočené . 

Objekt je zas t řešen j e d n o v r s t v o u p lochou s t ř e c h o u . 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Jedná se o Bytový dům řadový s pěti nadzemními patry. První nadzemní patro je navrženo jako us tupu j íc í a 

obsahuje parkovací garáže se š e s t n á c t i parkovacími mís ty , sklepní kóje a techn ické zázemí budovy. Hlavní 

vs tup do budovy se nachází na severn í s t raně objektu z ulice Šumavská . Druhé až č tv r té nadzemní patro je 

ident ické se č ty řmi by tovými j edno tkami (1kk, 2kk a 2 *3kk ) . Byty na druhém nadzemním podlaží d isponuj í 

n a j i ž n í s t r a n ě čás tečně d lážděnou a č á s t e č n ě zelenou te rasou a byty na t ře t ím a č t v r t é m nadzemním 

podlaží na j ižní s t raně d isponuj í balkóny. Páté p a t r o j e na ul iční severn í s t raně us toupené oprot i spodn ímu 

pat ru tak, že vytvář í t e rasy a obsahuje dvě bytové j edno tky (2*4kk) . Byty v pá tém nadzemním patře také 

d isponuj í balkóny n a j i ž n í s t r a n ě objektu. 

Pohyb mezi jednot l i vými pa t r y je zaj iš těn t ř í r amenným s c h o d i š t ě m a vý tahem. 

Jednop lášťová plochá s t řecha o b j e k t u j e př ís tupná vý lezem na s t řechu z podes ty schod iš tě na pos ledním 

nadzemním patře. 

13 



B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Pro posuzovaný objekt podle vyhlášky č. 3 9 8 / 2 0 0 9 Sb. je požadováno, aby byl p ř í s tupný pro bezbar iérové 

užívání. Společné pros tory m u s í b ý t bezbar iérové a vý tah m u s í b ý t p ř izpůsobený pro pohyb osob se sn íženou 

mobi l i tou. Př ístup k ob jektu je navržen tak, aby byl p ř í s tupný i pro jed ince s omezenou pohybl ivost í . 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba byla navržena s oh ledem na vyh lášku č. 2 6 8 / 2 0 0 9 Sb., aby zaj ist i la bezpečnos t uživatelů i okolních 

s taveb. Hlavním cí lem je min imal izovat riziko úrazů, jako j s o u uklouznut í , pády, popálení, elektr ické šoky, 

exploze nebo inc identy s pohybuj íc ími se vozidly, a to jak uvnitř , tak v bl ízkosti budovy. 

B.2.6 Základní charakter ist ika objektů 

a) s tavebn í řešení , 

Nosná č á s t objektu je řešena že lezobetonovým monol i t i ckým ske le tem tvořena sloupy, průvlaky a s t ropn ími 

deskami u loženými na dvou s t ranách na průvlaky. 

Objekt je založen na že lezobetonové desce, která je pod celým půdorysem stavby. 

V I . NP je nenosné obvodové zdivo že lezobetonové monol i t ické a vn i t řn í nenosné zdivo vyzděno pomoc í 

keramických tvarovek. 

V 2 . N P - 5 . NP je vni t řn í i vně jš í nenosné zdivo vyzděno pomoc í keramických tvarovek. 

b) kons t rukčn í a mater iá lové řešení , 

Základy: Objekt leží na p lošných základech - základová deska t l . 4 0 0 m m . Deska bude provedena na 

podkladním be tonu t l . 1 0 0 m m , a z h u t n ě n é m podloží. 

Nosné konst rukce: Nosný s y s t é m je řešen jako skelet . V objektu j sou navrženy s loupy o rozměrech 

3 0 0 x 5 0 0 mm, průvlaky 3 0 0 > < 4 0 0 mm a s t ropn í deska t l . 2 0 0 

Schod iš tě : V objektu se nachází j e d e n hlavní schod iš ťový prostor . Skládá se z podesty , dvou mez ipodes t a 

t ř í ramen. Celá kons t rukce schod iš tě bude ŽB monol i t ická deska t l . 1 5 0 mm 

Výtahová š a c h t a : Výtahová šach ta bude tvořena z ŽB obdéln íkového půdorysu . S těny šach ty t l . 1 5 0 m m . 

Stropní kons t rukce šach ty bude z ŽB t l . 3 0 0 m m . 

Nenosné svislé a dělící kons t rukce : Dělící kons t rukce budou z keramických tvárn ic . Provedení překladů bude 

řešeno sys témově . 

Hydroizolace horní s tavby: SBS modi f ikovaný as fa l tový pás 2x 

Balkony: Řešeno ISD nosníky 

a mechan ická odo lnos t a stabi l i ta . 

Stavba je navržena tak, aby zat ížení a j iné vlivy, k terým je vys tavena během 

výs tavby a užívání při řádně prováděné běžné údržbě, nemoh ly způsob i t jakékol i poškození . 

B.2.7 Základní charakter ist ika technických a technologických zařízení 

a) t echn ické řešení , 

Není s o u č á s t í bakalářské práce 

b) výče t techn ických a techno log ických zařízení. 

Není s o u č á s t í bakalářské práce 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Viz s a m o s t a t n á č á s t projektové dokumen tace . 

14 



B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Řešeno v s a m o s t a t n é pří loze. Objekt splňuje požadavky na Energet ické posouzení . Posouzení objektu 

není součás t í bakalářské práce. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 

zásady řešení vlivu stavby na okolí-vibrace, hluk, prašnost apod. 

Větrání : V by tovém domě je zaj iš těno přirozené vě t rán í okny. Odvětrání hygienických.zař ízení bude zařízeno 

axiálními vent i lá tory vedenými do insta lačn í šach ty . 

Vytápění : Bytový dům bude vy tápěn p lynovým kondenzačn ím kot lem. V jedno t l i vých m í s t n o s t e c h bude 

tep lovodn í podlahové vytápění . 

Osvětlení: Osvět len í je dos ta tečné př irozené, řešeno okny. Objekt splňuje požadavky 

na pros lunění dle normy ČSN 73 4 3 0 1 . 

Zásobován í vodou: Pro budovu bude vybudována nová vodovodn í př ípojka, která se napojí na hlavní 

vodovodn í rozvod. Konči t bude v předs tavné vodoměrné šachtě před budovou, (viz koord inační s i tuace) 

Odpadní vody: Pro budovu bude vybudována nová přípojka sp laškové kanal izace, která se napoj í na hlavní 

kanal izační rozvod. Konči t bude v p ředs tavné revizní šach tě před budovou, (viz koord inační s i tuace) 

Komunáln í odpad: Během běžného provozu objektu se očekává produkce s tandardn ího komunáln ího 

odpadu, který je typ ický pro bytové domy. Tento odpad bude shromažďován v odpadových nádobách a 

následně odvezen k da lš ímu zp racován ía l ikvidaci. 

Vibrace, p rašnos t , hluk: Stavba nepředstavu je žádné negat ivn í dopady a všechny zkoumané a s p e k t y j s o u v 

sou ladu s požadavky. V š e c h n y legislat ivní normy týkaj íc í se maximáln í h lučnost i budou dodrženy v sou ladu 

s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Žádné vibrace nevzniknou ani uvni t ř ob jektu, ani v jeho bezpros t ředn ím 

okolí. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Pozemek se nachází v oblast i s nízkou úrovní radonu, není tedy zapot řeb í s tavbu chráni t před jeho 

pronikáním z podloží. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Nebyl real izován korozní průzkum ani s ledování b ludných proudů. Vzhledem k poloze s tavby není 

p ravděpodobné, že by se zde bludné proudy vyskytovaly . 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Pro ten to objekt není po t řeba řeš i t ochranu prot i t e c h n i c k é m u o t řesu země. 

d) ochrana před hlukem, 

Viz. S a m o s t a t n í pří loha - Stavební fyzika 

e) protipovodňová opatření, 

Pozemek se nenachází v záp lavovém území, p ro t ipovodňová opat řen í se nenavrhuj í . 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Pozemek se nenachází na poddo lovaném území a nepředpok ládá se výsky t me tanu . 

15 



B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 
Vodovod: Stavba bude př ipojena na veře jný vodovod novou vodovodn í př ípojkou. Tato přípojka bude konči t 

ve vodoměrné šach tě (viz výkres koord inační s i tuace) . Poté bude pokračovat domovn ím vodovodem 

bytového domu. 

Plynovod: Stavba bude př ipojena na veře jný plynovod novou plynovodní př ípojkou. Tato přípojka bude končit 

h lavním uzávěrem plynu. Poté bude pokračovat domovn ím řádem. 

Elektro: Stavba bude př ipojena na vedení NN novou podzemní př ípojkou NN. Přípojka bude končit 

e lek t roměrovým rozvaděčem v p las tovém pilíři. 

Dešťová voda: Dešťové vody budou odpadním po t rub ím svedeny do re tenčn í nádrže pro zpětné využití. 

Přebytečná dešťová voda bude následně l ikvidována vsakem u m í s t ě n é m na pozemku. 

Splašková kanal izace: Budova bude napojena na sp laškovou kanalizaci novou grav i tačn í př ípojkou. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Splašková kanal izace: Potrubí PVC DN 2 0 0 m m , délka kanal izační př ípojky je 14,13 m. 

Likvidace dešťových vod: Přepad dešťové kanal izace z re tenčn í nádrže je za j iš těn pot rub ím PVC DN 2 0 0 m m 

do vsakovac í j ímky. Délka dešťové kanal izace je 12,42 m. 

Vodovodn í př ípojka: Potrubí LT DN 8 0 m m , délka vodovodn í přípojky je 7,85 m. 

Elektro: Kabel AYKY DT 3x240+120 m m 2 . Celková délka veden í bude 6,7 m. 

Datové rozvody: Je navržena přípojka opt ického kabelu délky 6,43 m. 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace, 
Bytový dům bude napojený př í jezdovou ces tou na ulici Šumavská ze severn í č is t i ob jektu. Příjezdová ces ta 

je ukončena v jezdem do vn i t řn ích garáží se 16 parkovac ími mís ty vče tně jednoho bezbar iérového. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Bytový dům bude napojený př í jezdovou ces tou na ulici Šumavská ze severn í č is t i ob jektu. 

c) doprava v klidu, 
Parkování je zabezpečeno garážemi umís těnými uvni t ř ob jektu. Návrh poč tu parkovac ích s tání viz. Pomocné 

výpočty . 

d) pěší a cyklistické stezky. 
V blízké vzdá lenost i od o b j e k t u j s o u vybudovány dvě cyk los tezky. jedna na ulici Hrnčí řská 3 0 0 m od bytového 

domu a druhá na ulici Botanická 3 4 0 m od bytového domu. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 
Na pozemku nebude nutné svahování . Na p o z e m e k z a h r a d y bude navezena ornice a vysázena zeleň. 

16 



b) použité vege tačn í prvky, 

Staveniš tě bude nově zat ravněno a dále bude vysázená drobná zahradn íze leň 

c) b io techn ická opatření . 

Nejsou navrhována žádná b io technická opatření . 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na ž ivotn í p r o s t ř e d í - o v z d u š í , hluk, voda , odpady a půda, 

Stavba bude sloužit k bydlení a souv ise j íc ím rodinným akt iv i tám a odpoč inku. Během provozu se nebude 

výrazně zhoršovat kvalita životního prostředí , vody ani půdy. Nepředpokládá se, že s tavba bude způsobova t 

nadměrný hluk. Produkce odpadů bude odpov ídat charak te ru bytového domu a bude se ř ídit p la tnou 

legis lat ivou. 

b) vliv na př í rodu a kraj inu - ochrana dřevin, ochrana p a m á t n ý c h s t r o m ů , ochrana rost l in a ž ivoč ichů, 

zachování eko log ických f u n k c í a vazeb v krajině apod., 

Stavba bude mí t min imáln í dopad na okolní př í rodu a kraj inu. Projekt je s i tuován v již zas tavěné oblast i obce 

a je v sou ladu s p la tnými územně plánovacími předpisy. Navrhované využit í pozemku odpovídá funkc i 

daného území. 

c) vl iv na s o u s t a v u ch ráněných území Nátura 2 0 0 0 , 

Stavba se nenachází na ch ráněném území Nátura 2 0 0 0 

d) způsob zoh ledněn í podmínek závazného s tanov iska posouzen í vl ivu záměru na ž ivotn í prost řed í , je-li 

podk ladem, 

Nebylo nutno posuzovat vliv s tavby na životní pros t řed í dle zákona č. 100 /2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prost ředí . 

e) v př ípadě záměrů spadaj íc ích do rež imu zákona o in tegrované prevenci základní pa ramet ry způsobu 

naplnění závěrů o ne j lepš ích d o s t u p n ý c h techn ikách nebo in tegrované povolení, bylo-li vydáno, 

Není p ř e d m ě t e m bakalářské práce 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnos tn í p á s m a , rozsah omezení a podmínky ochrany podle j iných právních 

p ředp isů . 

V př ípadě, že je dokumen tace podk ladem pro s tave b n í ř í z e n í s posouzen ím vlivů na ž ivotn í prost řed í , neuvád í 

se i n fo rmace k b o d ů m a), b), d) a e), n e b o ť j s o u s o u č á s t í d o k u m e n t a c e vlivů záměru na ž ivotn í prost řed í . 

Ochranná p á s m a vzniknou u nově zbudovaných přípojek 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění zák ladních požadavků z h lediska p lnění úkolů ochrany obyvate ls tva . 

Stavba není um ís těna v oblast i havari jního p lánování ani v bezpros t ředn í bl ízkosti budovy zaznamenané v 

evidenci civilní ochrany. Není zde plánováno využit í s tavby k ochraně obyvate ls tva . 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) po t řeby a spo t řeby rozhoduj íc ích méd i í a hmot , je j ich zaj ištění, 

Pro s taven iš tě bude za j iš těna dodávka elektr ické energie a vody pomoc í dočasných přípojek k nové 

techn ické in f ras t ruk tu ře . 

Provizorní přípojka elektr ické energie bude o výkonu 8 9 k W / h , 2 2 0 / 4 0 0 V a vodovodní přípojka DN 32. 

Mater iály budou na s tavbu dováženy v takovém množs tv í a in terva lech, aby bylo možné minimal izovat 

vel ikost skladu mater iá lů na s taven iš t i . 

17 



b) odvodnění staveniště, 
Odvodnění s taven iš tě bude provedeno tak, aby nedošlo k poškození okolního te rénu . Budou při jata opat řen í 

k zabránění sp lavovaní odpadu a nadměrného h romaděn í neč is to t v oblast i zařízení s taven iš tě . 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Staveniš tě bude propojeno s existuj íc í dopravní i n f ras t ruk tu rou , konkrétně s m ís tn í komunikac í v ulici 

Šumavská . Vs tup na s taven iš tě během výs tavby bytového domu bude u m í s t ě n v s e v e r n í č á s t i pozemku. Pro 

dočasnou dodávku elektř iny, vody a kanal izace bude s taven iš tě př ipojeno k nově vybudovaným př ípojkám 

elektro NN, vodovodu a kanal izace. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Během realizace s tavby budou minimal izovány rušivé vlivy na oko ln í s tavebn íak t i v i t y . Budou při jata opat řen í 

ke snížení dopadů s tavby na okolní prostředí , vče tně omezení hluku, vibrací, p rašnos t i a dalš ích ruš ivých 

fak to rů . 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin. 
Na pozemku je nutné usku tečn i t demol ic i s távaj íc í zás tavby (není p ř e d m ě t e m bakalářské práce). S tavebn í 

suť bude odvezena do sběrného dvora. 

V období výs tavby bude zvýšený pohyb nákladních vozidel a dočasná omezení provozu během napojování 

s tavby na dopravní a t echn ickou in f ras t ruk tu ru . Bude se dbát na dodržování opat řen í ke snížení negat ivn ích 

dopadů na okolí, ze jména co se týče hluku a prašnost i . 

Staveniš tě bude důkladně zabezpečeno prot i neop rávněnému v s t u p u . Všechny v s t u p y na s taven iš tě , 

výkopy a př ís tupové ces ty budou správně označeny. Dodavate l je povinen dodržovat platné předpisy v 

oblast i bezpečnost i a ochrany zdraví při práci . Při provádění s tavby bude respek továno existuj íc í ochranné 

a bezpečnos tn í zóny inženýrských sítí. Před zahájením zemních prací budou existuj íc í podzemní sítě 

vyznačeny a je j ich poloha ověřena sondami . 

fi maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
Dočasné zábory budou vyžadovány v ulici Šumavská . Tyto dočasné uzávěry budou nutné pro instalaci 

nových přípojek techn ické in f ras t ruk tury . 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
Pěší komunikace v bl ízkosti s tavby, budou v urč i tých fáz ích s tavby omezeny. Obchozí t rasy povedou po 

druhé s t raně ulice kde nebude s tavba probíhat . 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Odpadní mater iá l vyplývaj íc í ze s tavebn ích č innos t í bude zl ikvidován v s o u l a d u s p la tnými předpisy, ze jména 

se zákonem č. 5 4 1 / 2 0 2 0 Sb., o odpadech a o změně něk te rých dalš ích předpisů, v p la tném znění. 

Odpad z výs tavby bude řádně zpracován a ods t raněn v sou ladu s těmi to normami : 

Kód Název Kategorie 

17 01 01 Beton D 

17 01 02 Cihly 0 

17 02 01 Dřevo D 

17 02 02 Sklo 0 

17 02 0 3 Plasty D 

17 0 3 02 As fa l tové směs i neuvedené pod č ís lem 17 0 3 01 0 

17 0 4 01 Měď, bronz, mosaz D 

17 0 4 02 Hliník 0 

17 0 4 0 5 Železo a ocel D 

17 0 4 07 Směsné kovy 0 

17 0411 Kabely neuvedené pod 17 0 4 10 D 

17 05 0 4 Zemina a kamení neuvedené pod č ís lem 17 0 5 0 3 0 

17 0 6 0 4 Izolační mater iá ly neuvedené pod čís ly 17 06 01 a 17 0 6 0 3 D 

18 



17 0 9 0 4 Směsné s tavebn í a demol ičn í odpady neuvedené pod čís ly 17 0 9 01,17 • 
• 9 02 a 17 19 0 3 

i) b i lance zemn ích prací, požadavky na př ísun nebo deponie zemin , 

Vytěžená zemina bude odvezena na sk ládku. 

Na původním pozemku se již nachází objekt, který bude zbourán před zahájením zemních prací, proto bude 

real izována skrývka ornice j e n na čás t i pozemku. Objem ornice: 2 6 0 m 2 * 0,2 m = 52 m 3 . 

• r n i c e bude usk ladněna na pozemku investora a bude nás ledně použita na te rénn í úpravy. 

Stávaj ící objekt nacházej íc í se na pozemku nemá doh ledate lnou dokumentac i , proto není možný přesný 

výpoče t ob jemu zeminy ze s tavebn í j ámy. 

j) ochrana životního p ros t řed í při výs tavbě, 

Stavba nebude mít negat ivn í dopad na ž ivotní p ros t řed í a během provádění prací budou odpadky řádně 

zpracovány v sou ladu se zákonem č. 185/2001 Sb. - Zákonem o odpadech a o změně něk terých dalš ích 

zákonů. Použitelné mater iá ly z prací budou použity opět na s tavbě nebo předány zařízením na recyklaci . 

Nepouži te lné odpadky budou ods t raněny a uloženy na skládku. Při p rocesu kolaudace bude dodavate l 

předkládat pot řebné dokumen ty ohledně l ikvidace odpadu . 

k) zásady bezpečnost i a ochrany zdraví při práci na s taven iš t i , 

Všechny použité výrobky m u s í sp lňovat požadavky uvedené ve S tavebn ím zákoně č. 1 8 3 / 2 0 0 6 Sb. v p la tném 

znění, konkrétně §156 a souvisej íc í předpisy. 

Při provádění s tavebn ích prací je nezbytné dodržovat veškeré bezpečnos tn í směrn ice , ze jména ty týkaj íc í se 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany: 

• Nařízení v lády 5 9 1 / 2 0 0 6 Sb. o bl ižších min imáln ích požadavc ích na bezpečnos t a ochranu zdraví při 

práci na s taven iš t í ch 

• Nařízení v lády 3 6 2 / 2 0 0 5 Sb. o bl ižších požadavc ích na bezpečnos t a ochranu zdraví při práci na 

pracov iš t í ch s nebezpeč ím pádu z výšky nebo do hloubky 

• Vyhláška č. 1 9 2 / 2 0 0 5 , k terou se mění vyh láška Českého úřadu bezpečnos t i práce č .45/1982 Sb., 

k terou se s tanov í základní požadavky k za j iš těn í bezpečnos t i práce a techn ických zařízení, ve znění 

pozdějš ích předpisů 

• Zákon 3 0 9 / 2 0 0 6 Sb. k terým se upravuj í další požadavky bezpečnos t i a ochrany zdraví při práci v 

p racovněprávn ích vztazích a o za j iš těn í bezpečnost i a ochrany zdraví při č i n n o s t e c h nebo 

posky tován í služeb mimo pracovněprávn í vz tahy (zákon o zaj iš tění dalš ích podmínek bezpečnos t i a 

ochrany zdraví při práci), 

• Nařízení v lády č. 101/2005 o podrobně jš ích požadavcích na pracov iš tě a pracovní p ros t řed í 

• Zákon č. 3 3 8 / 2 0 0 5 - Úplné znění zákona č. 174/1968 Sb., o s tá tn ím odborném dozoru nad 

bezpečnos t í práce, jak vyplývá z pozdějš ích znění 

• Zákon č. 2 5 8 / 2 0 0 0 o ochraně veře jného zdraví a o změně něk terých souvisej íc ích zákonů 

• Nařízení v lády č. 361 /2007 , k terým se s tanov í podmínky ochrany zdraví při práci 

• ČSN 650201 - hořlavé kapal iny-prostory pro výrobu, sk ladovan ia manipulac i 

• ČSN 018010 - b e z p e č n o s t n í t a b u l k y a značky. Staven iš tě bude označeno dle ČSN, bod 5. 

Zhotov i te l m u s í v rámci své výrobn í př ípravy vypracova t pot řebné techno log ické pos tupy BDZP. 

Vš ichn i pracovníc i budou při práci používat ochranné pomůcky. 

19 



I) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Výstavba nepř inese žádné změny okolním budovám tudíž není pot řeba provádět úpravy pro bezbar iérové 

užívání ob jek tů . 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Stavba neovl ivní provoz okolních ob jektů. Dočasně dojde k omezení au tomobi lové dopravy na ulici Šumavská 

během výs tavby nových přípojek. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti 

účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Vzhledem k rozsahu pro jektu nejsou s tanoveny žádné zv láštn í podmínky pro průběh stavby. Stavba nebude 

přerušovat provoz okolních objektů. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Nepředpokládá se č lenění s tavbu na etapy. 

Předpokládané zahájení s tavby: 0 4 / 2 0 2 5 

Předpokládaná doba t rván í s tavby: 18 měs íců 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Vodovod: Stavba bude př ipojena na veře jný vodovod novou vodovodn í př ípojkou. Tato přípojka bude konči t 

ve vodoměrné šach tě (viz výkres koord inační s i tuace) . Poté bude pokračovat domovn ím vodovodem 

bytového domu. 

Dešťová voda: Dešťové vody budou odpadním po t rub ím svedeny do re tenčn í nádrže pro zpětné využití. 

Přebytečná dešťová voda bude následně l ikvidována vsakem u m í s t ě n é m na pozemku. 

Splašková kanal izace: Budova bude napojena na sp laškovou kanalizaci novou grav i tačn í př ípojkou. 

2 0 



T 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

BYTOVÝ DŮM 
APARTMENT BUILDING 

D. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE Štěpán Odstrčil 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. Bohuslav Brukner 
SUPERVISOR 

BRNO 2024 

21 



D. 1 Architektonicko-výtvarné, materiálové a provozní řešení 

Jedná se • novos tavbu řadového bytového domu. Bytový dům je nepodsk lepený a má pět nadzemních 

podlaží. Objekt je založen na základové desce. Nosný s y s t é m tvoř í že lezobetonový skelet tvořen s loupy a 

průvlaky. Obvodové zdivo je vyzděno z keramických tvárn ic a zatep leno s y s t é m e m ETICS pomoc í desek 

z minerá ln ích v láken. Fasáda je t vo řena dvěma odst íny omítky, RAL 9 0 0 3 a R A L 7 0 4 0 . V objektu se 

nacház í14 by tových jednotek . Objekt je zas t řešen j e d n o v r s t v o u p lochou s t ř e c h o u . 

Zas tavěná p locha: 701,25 m 2 

Obestavěný prostor : 7 8 0 4 , 8 6 m 3 

D. 2 Konstrukční a stavebně technické řešení 

a) Výkopové a základové práce 

• r u h základové půdy byl s tanoven dle v y h o d n o c e n í z k o u š e k IGHG. 

Na původním pozemku se již nachází objekt, který bude zbourán před zahájením zemních prací, proto bude 

real izována skrývka ornice j e n na čás t i pozemku. 

Ornice bude usk ladněna na pozemku investora a bude nás ledně použita na te rénn í úpravy. 

Výkop bude proveden dle s a m o s t a t n é h o výkresu výkopů. Součás t í výkopových prací budou provedeny i 

výkopy pro inženýrské práce, které ne jsou zobrazeny ve výkresu výkopů. 

Objekt bude založen na že lezobetonové základové desce t l . 5 0 0 m m , která bude rozšířena po obvodu kvůli 

dodržení nezamrzne hloubky. Základová deska bude z be tonu C 2 5 / 3 0 a oceli B 5 0 0 B . Základová deska bude 

vyl i ta na podkladní beton t l . 100 m m . Před betonáží bude osezen zemníc í pásek. 

b) Svislé kons t rukce 

V celém objektu bude svislá nosný s y s t é m tvo řen monol i t ickými že lezobetonovými s loupy a ztužuj íc ími 

že lezobetonovými s těnami ve schod iš ťovém pros to ru . V prvním nadzemním patře budou s loupový s y s t é m 

doplňovat že lezobetonové s těny na obvodu i uvni t ř podlaží. Obvodové a mezibytové s těny budou vyzděny 

keramickými t vá rn icemi t l . 3 0 0 mm s požadavky na dobré akust ické v las tnos t i . Příčky v jedno t l i vých by tech 

budou vyzděny keramickými tvárn icemi t l . 115 mm s požadavky na dobré akust ické v las tnos t i . 

c) Vodorovné kons t rukce 

Stropní kons t rukce bude tvořena monol i t ickými že lezobetonovými průvlaky, ztužidly a deskami z be tonu 

C25 /30 a z oceli B 5 0 0 B . Překlady budou monol i t ické a sys témové . 

d) Schod iš tě 

Schod iš tě bude monol i t ické že lezobetonové z be tonu C 2 5 / 3 0 a z oceli B 5 0 0 B . Bude t ř í ramenné s dvěma 

podes tami a vý tahovou šach tou v mís tě zrcadla. 

e) Zas t řešen í 

Zas t řešen í objektu bude řešeno jednop láš ťovou p lochou s t ř e c h o u se spádovou v rs t vou t vo řenou 

spádovými klíny z pěnového po lys ty renu. Hydroizolace bude řešena fó l i í z PVC-P. 

Zas t řešen í garáže bude tvoř i t z č á s t i vege tačn í p lochá s t řecha a z č á s t i pochozí p lochou s t řechou 

s be tonovou dlažbou na rekt i f ikačních te rč ích . Spadová v rs tva bude tvořena spádovými klíny z pěnového 

po lys ty renu. Hydroizolace bude řešena fó l i í z PVC-P. 

f) Podlahy 

Ve v š e c h komunikačn ích a hygienických p ros to rech ve d ruhém až pá tém nadzemním podlaží bude 

provedena podlaha s naš lápnou v rs tvou z keramické dlažby. Ve všech oby tných m í s t n o s t e c h bude podlaha 

s naš lápnou v rs t vou z laminátu . V prvním nadzemním podlaží bude nášlapná v rs tva z betonové mazaniny. 

Veškeré skladby j s o u popsány v s a m o s t a t n é příloze - sk ladby konstrukc í . 

g) Úprava vn i t řn ích povrchů 

Vni t řn í povrchy s těn , s loupů a s t ropu budou omí tnu ty sádrovou omí tkou s bílým ná tě rem. V koupelnách a 

WC budou keramické obklady do úrovně s t ropu . Že lezobetonové zdi budou pohledové, chráněné 

impregnací . Vnějš í rohy s těn budou opat řeny podomí tkovými rohovými l iš tami . Na os těn í u oken budou 

osazeny APU l išty pro napojení omí tky na okna. 

h) Úprava vně jš ích povrchů 

Fasáda bude tvo řena bílou barvou RAL 9 0 0 3 a šedou barvou RAL 7 0 4 0 . Rozložení t ěch to barev lze vyč ís t 

z výkresů pohledů. 

2 2 



i) Izolace prot i vodě 

Stavba je izolována prot i vodě as fa l tovými pásy umís těnými na základové desce a vy taženy na obvodové 

s těny minimí lně 3 0 0 mm nad úroveň te rénu , 

j) Izolace tepe lné a akust ické 

Objekt bude zatep len s y s t é m e m ETICS pomoc í desek z minerální v láken. S t rop 1.NP bude zatep len deskami 

z minerá ln ích v láken. S t řechy jdou zatep leny deskami a spádovými klíny z EPS. 

k) Výrobky PSV 

• k n a na druhém až pá tém nadzemním podlaží budou hl iníková s izolačním t ro jsk lem v barevném provedení 

RAL 7037. Na prvním nadzemním podlaží budou ocelové vě t rac íža luz ie v barevném provedení RAL 7037 . 

I) K lempířské výrobky 

• p l e c h o v á n í okenních parapetů bude zhotoveno z taženého hl iníkového p lechu s povrchovou úpravou barvy 

RAL 7037. Prvky at iky budou z pop las tovaného p lechu. Viz. výpis k lempí řských výrobků, 

m) Vy tápěn í 

Objekt bude vy tápěn plynovým kot lem. V š e c h n a obytná podlaží budou opat řena tep lovodn ím podlahovým 

vy tápěn ím. První nadzemní podlaží je navrženo jako t e m p e r o v a n é , 

n) Vě t rán í 

Objekt bude odvět rán př irozeně pomoc í oken. Koupelny a W C budou odvět rány pomoc í nuceného větrání , 

o) Kanal izace 

Kanalizace bude řešena pomoc í př ípojky j edno tné kanal izace. Dešťové vody ze s t řech budou odvedeny do 

re tenčn í nádrže a následně do vsakovac ího zařízení, 

p) Vodovod 

Vodovodn í přípojka bude napojena na stávaj íc í vodovodn í řád. Přípojka bude napojena při zavodněném řádu 

pod t lakem pomoc í navr távac ího pasu pro domovn í přípojky na PVC pot rub í s bočn í navr távkou. Potrubí bude 

položeno v nezamrzne h loubce a povede s m ě r e m k u l ičn ímu řádu s min imáln ím sk lonem 0,3 %. Přípojka vody 

bude ukončena v kruhové vodoměrné šach tě . Každý byt bude vybaven v las tn ím v o d o m ě r e m u m í s t ě n ý m v 

ins ta lačn í šach tě . 

D.3 Stavebnífyzika 

Viz. s a m o s t a t n á složka - D.1.4. S tavebn í f yz i ka 

23 



Závěr 
Předmětem bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby 

bytového domu v Brně v městské část i Brno-Královo Pole. Dokumentace obsahuje přípravné a 

studijní práce, s i tuační výkresy, archi tektonicko-stavební řešení, stavebně konstrukční řešení, 

požárně bezpečnostní řešení, posouzeníz hlediska stavební fyziky a koncepce technického 

prostředí stavby. 

Projektová dokumentace byla zhotovena dle platných právních a technických předpisů. 

Seznam použitých zdrojů 

Normy 

ČSN 73 4301 Obytné budovy 

ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkresů stavební část i 

ČSN 73 6 0 5 8 (736058) Jednot l ivé, řadové a hromadné garáže 

ČSN 73 4130 (734130) Schodiště a šikmé rampy - Základní požadavky 

ČSN 73 0 8 0 2 ED.2 (730802) Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0833 (730833) Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování 

ČSN 73 0532 (730532) Akust ika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akust ických 

v lastnost í s tavebních konstrukcí a výrobků - Požadavky 

ČSN 73 0540-1 (730540) Tepelná ochrana budov 

ČSN 73 0580-1 (730580) Denní osvětlení budov 

ČSN EN 17037+A1 (730582) Denní osvět lení budov 

Literatura 

- Petr BENEŠ, Markéta SEDLÁKOVÁ, Marie RUSINOVÁ, Romana BENEŠOVÁ a Táňa ŠVECOVÁ. 

Požární bezpečnost staveb: požární bezpečnost staveb. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 

2021. Studijní opory pro studi jní programy s kombinovanou fo rmou studia. ISBN 978-80-7623-

070-5. 

- REMEŠ, Josef . Stavební příručka: to nejdůležitější z norem, vyhlášek a zákonů. 2., aktualizované 

vyd. Praha: Grada, 2014. Stavitel. ISBN 978-80-247-5142-9. 

Webové stránky 

ht tps: / /www.cuzk.cz/  

ht tps: / /www.isover.cz/  

h t tps : / /www. topwet .cz /  

ht tps: / /www.tzb- info.cz/ 

h t tps: / /www.za ko nyp ro I i d i.cz/ 

24 

https://www.cuzk.cz/
https://www.isover.cz/
https://www.topwet.cz/
https://www.tzb-info.cz/
https://www.za


h t t p s : / / g i s . b r n o . c z / 

h t t p s : / / p e k s t r a . c z / 

h t t p s : / / d e k p a r t n e r . c z / 

h t t p s : / / w w w . w i e n e r b e r g e r . c z / 

Seznam použitých zkratek 

V U T V y s o k é u č e n í t e c h n i c k é 

FAST F a k u l t a s t a v e b n í 

Č S N Č e s k á t e c h n i c k á n o r m a 

• P S d o k u m e n t a c e p r o rea l i zac i s t a v b y 

m n . m . m e t r y n a d m o ř e m 

B. p. v. Ba l t po v y r o v n a n í 

p. č. p a r c e l n í č í s l o 

k. ú. k a t a s t r á l n í ú z e m í 

SO s t a v e b n í o b j e k t 

č. č í s l o 

N N n ízké n a p ě t í 

• N j m e n o v i t á s v ě t l o s t 

A K U a k u s t i c k á 

U s o u č i n i t e l p r o s t u p u t e p l a 

U e m p r ů m ě r n ý s o u č i n i t e l p r o s t u p u t e p l a 

X s o u č i n i t e l t e p e l n é v o d i v o s t i 

d B d e c i b e l 

S - J T S K s y s t é m j e d n o t n é t r i g o n o m e t r i k é s í t ě k a t a s t r á l n í ( s o u ř a d n i c é v ý s y s t é m ) 

o z n . O z n a č e n í 

m a x . m a x i m á l n í 

m i n . m i n i m á l n í 

t l . T l o u š ť k a 

v v ý š k a 

š š í ř ka 

d d é l k a 

m m m i l i m e t r y 

m m e t r y 

NP n a d z e m n í p o d l a ž í 

PT p ů v o d n í t e r é n 

U T u p r a v e n ý t e r é n 

EPS e x p a n d o v a n ý p o l y s t y r é n 

X P S e x t r u d o v a n ý p o l y s t y r é n 

Ž B ž e l e z o b e t o n 

S D K s a d r o k a r t o n 

PVC p o l y v i n y l c h l o r i d 

PE p o l y e t y l é n 

T Z B t e c h n i c k é z a ř í z e n í b u d o v 

RAL b a r e v n ý v z o r k o v n í k 

0 p r ů m ě r 

L levé 

P p r a v é 

https://gis.brno.cz/
https://pekstra.cz/
https://dekpartner.cz/
https://www.wienerberger.cz/

